
 

 

 

 

 

 

 
Szpital Kliniczny im. ks. Anny Mazowieckiej 

Ul. KAROWA 2,00-315 WARSZAWA 
 

L.dz. SK/699z/DPUB/05/2021                                                                 Warszawa, dnia 21.09.2021 r. 
 
 

Wyjaśnienie i Modyfikacja 
Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Dostawę aparatury medycznej” nr 01/09/21 opublikowanego  
w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej w dniu 10.09.2021 r pod  
nr 2021/S 176-456380. 
 
W związku z prośbami o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie 
art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. 2021, poz. 1129), Zamawiający wyjaśnia, co następuje 
 

PAKIET 1 – APARAT DO ZNIECZULENIA 
 

Pytanie nr 1 dot. pkt. 23  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pochłaniacz CO2 o pojemności 1,5 l?  
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 2 dot. pkt. 25  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie pochłaniaczy jednorazowych z opcją wymiany bez 
rozszczelnienia układu? 
Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 3 dot. pkt. 28  
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie z możliwością automatycznej oceny zużycia środka wziewnego w 

godzinie znieczulenia bez podania kosztu? Pragniemy zaznaczyć, iż taki koszt może być dość szybko 
wyliczony, a rozwiązanie konkurencyjne oferuje podanie kosztu zużycia środka  
w USD, co wymaga przeliczenia na walutę rodzimą kursie z danego dnia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 4 dot. pkt. 37  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu z trybem: Synchronizowana przerywana 

wentylacja wymuszona (SIMV) w trybie z gwarantowaną objętością typu AutoFlow? 
Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 5 dot. pkt. 38  

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w którym podanie oddechu kontrolowanego uwarunkowane jest 
ustawioną minimalną częstością oddechową RRmin? 
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 6 dot. pkt. 41  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozwiązanie z funkcją pauzy w przepływie gazów powyżej 1 min. trybie 
wentylacji ręcznej i mechanicznej?  
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 7 dot. pkt. 42  
Czy Zamawiający dopuści aparat bez wymienionej funkcji, charakterystycznej dla jednego producenta? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

 



 
 

 
Pytanie nr 8 dot. pkt. 43 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie aparatu bez tej funkcji, charakterystycznej dla jednego 

producenta? 
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 9 dot. pkt. 45  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie rozwiązania przełączania z wentylacji ręcznej na 
mechaniczną i wentylacji mechanicznej na ręczną na zasadzie: wybierz tryb wentylacji – potwierdź 

wybór? 
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 10 dot. pkt. 49  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie zakresu objętości oddechowej w trybie wentylacji 
objętościowo zmiennej w zakresie 10 ÷ 1500 ml. ? 
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 11 dot. pkt. 52  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie aparatu z funkcją alarmu MV bez TV? Objętość MV jest 
mierzona z 3 oddechów, więc alarm z jednego oddechu (TV) może jedynie wpłynąć na - i tak znaczną – 

kakofonię na blokach operacyjnych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 12 dot. pkt. 53  
Nawiązując do punktu wyżej, jeżeli Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie funkcji poprzedniej, to 
prosimy również o zgodę na rezygnację z tej funkcji (niejako z „automatu”).  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 13 dot. pkt. 72/73  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie nowoczesnego aparatu z ekranem wbudowanym? 

Pragniemy zaznaczyć iż w komplecie z aparatem jest kardiomonitor, który jest z zasady mocowany przy 
aparacie. Opcją zatem bardziej optymalną wydaje się aparat z ekranem wbudowanym, tym bardziej że są 

to urządzenia do powieszenie na kolumnie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 14 dot. pkt. 75  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie urządzenia z 3 zapamiętywanymi na stałe stronami 
konfiguracji?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 15 dot. pkt 81/82  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie możliwości zapisania jednej pętli wzorcowej  
i możliwości wyświetlenia 5 pętli jednocześnie?  

Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 16 dot. pkt. 84  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie automatycznej kalkulacji parametrów wentylacji po 
wprowadzeniu wzrostu pacjenta? Pragniemy zwrócić uwagę, iż jest to kalkulacja bardziej dokładna i 
wszystkie dane medyczne wskazują ją jako wzorcową przy ustalaniu idealnej masy ciała na podstawie, 
której proponowane są parametry wentylacji.  
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 17 dot. pkt. 88  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ssak zintegrowany z pojemnikami 2 x 700 ml.? 
Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 18 dot. pkt. 91  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu z ostatnim testem aparatu prezentowanym na 
ekranie? 
Odpowiedź: 

TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 
 



 
 

 
Pytanie nr 19 dot. pkt. 94  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia zdolnego do integracji z dowolnym systemem 

posiadającym interfejs HL7, bez konieczności dostępności systemu CIS tego samego producenta?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 20 dot. pkt. 97  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora bez ramy na moduły, z zewnętrznymi 
modułami podłączanymi do odpowiednich gniazd w obudowie?  

Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 21 dot. pkt. 103 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora bez tej funkcji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 22 dot. pkt. 107  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia wykorzystującego sieci separowane fizycznie? 

Są to opcje zalecane w rozwiązaniach medycznych.  
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 23 dot. pkt. 108  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu, który nie posiada monitorów w pełni 
modułowych? 

Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 24 dot. pkt. 111  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora bez tej funkcji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 25 dot. pkt. 112 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora z ręcznym otwarciem podglądu zdalnego 
monitora? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 26 dot. pkt. 113  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie systemu monitorowania z możliwością drukowania 

krzywych i raportów na drukarce laserowej z centrali? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 27 dot. pkt. 118  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora z możliwością zaprogramowania 3 różnych 
konfiguracji (profili) monitora, zawierających m.in. ustawienia monitorowanych parametrów oraz widoki 
ekranów? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 28 dot. pkt. 119  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora z możliwością wyboru spośród 4 różnych 
układów?  

Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 29 dot. pkt. 120  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora z dostępnym tzw. ekranem dużych liczb z 
możliwością podziału na 4 okna? 
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 30 dot. pkt. 121  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora bez klasyfikacji odporności na upadek?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 31 dot. pkt. 122  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora z klasą odporności IPX1? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 
 
Pytanie nr 32 dot. pkt. 123  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora o masie 7,5 kg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 33 dot. pkt. 125  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora z 1 z 3 i 7 odprowadzeń bez 12 odprowadzeń z 
jakością diagnostyczną?  
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 34 dot. pkt. 126  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora z jednoczesną prezentacją 2 kanałów EKG na 
ekranie głównym kardiomonitora z 2 odprowadzeniami i z kaskadą w dwóch kanałach? 
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 35 dot. pkt. 129  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora z analizą arytmii w 1 odprowadzeniu EKG?   

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 36 dot. pkt. 130  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora z analizą arytmii wg 16 definicji  
z rozpoznawaniem arytmii komorowych i przedsionkowych, bez migotania przedsionków? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 37 dot. pkt. 135  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora z pomiarem wysycenia hemoglobiny tlenem z 
wykorzystaniem algorytmu odpornego na niską perfuzję i artefakty ruchowe algorytmem własnym 
producenta monitora?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 38 dot. pkt. 141  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora wykorzystującego jednotubowy system 
wężyków i mankietów?  
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 39 dot. pkt. 144  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora bez programowanych cykli pomiarowych? 
Odpowiedź: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 40 dot. pkt. 148  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora z mankietami na ramię o standardowych 
rozmiarach, bez mankietów dla pacjentów otyłych stożkowych, dedykowanych i walidowanych do 

pomiaru na przedramieniu? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 41 dot. pkt. 151  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie monitora bez funkcji etykiet?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 42 dot. pkt. 153  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na monitorowanie  za pomocą oddzielnego monitora TOFScan, 
oferującego pomiar zwiotczenia bardzo dokładną i czułą metodą stymulacji nerwu łokciowego  
i rejestracji odpowiedzi za pomocą czujnika 3D, mierzącego drgania kciuka we wszystkich kierunkach, 
bez konieczności kalibracji czujnika przed wykonaniem pomiaru, z następującymi dostępnymi metodami 

stymulacji: 
- Train Of Four, obliczanie T1/T4 i Tref/T4 
- TOF z ustawianymi odstępami automatycznych pomiarów 
- Tetanus 50 Hz 

- Single Twitch? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
 
 



 
 

Pytanie nr 43 dot. pkt. 154  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość rozbudowy o monitorowanie gazowe w strumieniu bocznym 
następujących parametrów: CO2, O2, N2O i anestetyków z automatyczną identyfikacją środka 

znieczulającego oraz prezentacją MAC / MACage. Pomiary możliwe u pacjentów zaintubowanych i 
niezaintubowanych. Pomiar realizowany z wykorzystaniem modułu oferowanego systemu monitorowania, 
przenoszonego pomiędzy stanowiskami, zapewniającego wyświetlanie monitorowanych parametrów na 

ekranie monitora i pełną obsługę funkcji monitorowania  
i alarmowania za pośrednictwem ekranu monitora pacjenta bez możliwości zamiennego stosowania 
modułu pomiarowego pomiędzy różnymi monitorami i aparatami do znieczulania tego samego 
producenta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 44 dot. pkt. 159  
Czy Zamawiający zgodzi się na ręczną regulację granic alarmowych?  
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 45 dot. pkt. 161  

Czy Zamawiający zgodzi się na tylko automatyczne zapisywanie zdarzeń?  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 46 dot. pkt. 164  
Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie monitora bez funkcji NEWS? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 47 dot. pkt. 165  
Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie monitora bez funkcji przenoszenia konfiguracji  
i trendów za pomocą USB?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY DLA PAKIETU 1 
 

Pytanie nr 48 dot. § 4 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 49 dot. § 6 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do: 

Pkt. 1) do 0,2%? 
Pkt. 2) do 0,2%? 
Pkt. 3) do 0,2%? 
Pkt. 5) do 0,2%? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary w pkt 1,3, 5 do 0,2%.  
W pkt 2 Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 50 dot. § 6 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokość kar umownych do 10%? 
Uzasadnienie: wysokość kar umownych znacznie odbiega od standardów funkcjonujących na rynku 

wyrobów medycznych, co prowadzi do naruszenia zasady równości stron umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu łacznej wysokości kar do 50% wynagrodzenia. 
 

Pytanie nr 51 dot. Par. 6 ust. 1 ppkt 1,3,4 ,5  
W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów 
medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. W związku z 
tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary do 0,2%. 
 

Pytanie nr 52 dot. Par. 6 ust. 2  
Określenie górnego limitu naliczenia kary umownej na tak wysokim poziomie w praktyce może 

powodować, iż jej celem nie będzie zagwarantowanie Zamawiającemu sprawiedliwej rekompensaty, czy 

zdyscyplinowanie wykonawcy, ale umożliwienie Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z 
naturą kary umownej, szczególnie, że Zamawiający zastrzegł w umowie możliwość dochodzenia na 
zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych. W związku z powyższym 
proponujemy zmianę treści ust. 2  i nadanie mu brzmienia: 



„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, o których mowa w ust. 1, którymi Zamawiający może 
obciążyć Wykonawcę nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia brutto Wykonawcy,  

o którym mowa w par. 4 ust. 1.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu łacznej wysokości kar do 50% wynagrodzenia. 
 

PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY DLA PAKIETU 2 
 
Pytanie nr 53  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany w zapisach umowy § 5 ust. 8 pkt.2 „Zakończenia naprawy 
urządzenia w ciągu nie więcej niż 5 dni roboczych od chwili zgłoszenia awarii przez Zamawiającego 
(zgłoszenia telefonicznie lub faxem lub emailem w dniach roboczych od poniedziałku do piątku w 

godzinach od 8.00-16.00).?”  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 54  
Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków 
naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części  
i materia-łów/elementów zużywalnych (eksploatacyjnych), wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w 
szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia  

i odnowienia gwarancji?  

Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na 
poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy 
materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian 
Odpowiedź: 
Tak Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia akcesoriów, 
części i materiałów zużywalnych wchodzących w skład przedmiotu umowy. 
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                             DYREKTOR SZPITALA 
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